Муниципальное учреждение
Администрация

муниципального образования
Курманаевский район
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

//.д,Д29!L Nп 13 - ь

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательную программу дошкольного образования в муницип{лJIьных
организациrtх Курманаевского района, осуществляющих образовательную
деятельность

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона Ns 273-ФЗ от
29.|2.2012 года (Об образовании в Российской Федерации>, Законом
Оренбургской области от 0б.09.2013 Ns 1698/50б-V-О3 <Об образовании в
Оренбургской области>>, постановлением Правительства Оренбургской
области от 05.||.2015 М 866-п (в редакции от 23.12.2021 Ns 1260-п) <Об

утверждении максим€tльных размеров родительской платы за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные про|раммы дошкольного
образования в государственньtх и муниципальнъIх организацшrх,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Оренбургской
области>>, постановлением Администрации Курманаевского района от
25.10.2018 J$ 62I-п (Об утверждении порядка установления рЁrзмера,
взимания и использованиrI родительской rrлаты за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациrIх Курманаевского района
Оренбургской области, реаJIизующих образовательные програмМы

дошколъного образованиrI)> :

1. Установить с 1 марта 2022 года размер lrлаты, взимаемой с родителеЙ
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающиМи
образовательную программу дошкольного образования в муниципЕlJIьных
организациях Курманаевского района, осуществпяющих образовательнУю

деятельность, в размере t074 (одна тысяча семьдесят четыре) рубля 00 копеек
в месяц.

2. Отделу образования Администрации Курманаевскоrо раЙона
(Щегловой М.Е.) довести настоящее постановление до сведениrI

руководителей муницип€tльных организаций Курманаевского раЙОНа,
осуществJuIющих образователъную деятельность по образователЬНЫМ

программам дошкольного образования.
3. ПостановлениJI Администрации Курманаевского района от 24.02.202|

Ng 111-п кОб установлении размера платы, взимаемоЙ с родителеЙ (законнъж

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательную программу дошкольного образования в муниципЕlльньIх
организациях Курманаевского района, осуществляющих образоватеЛЬНУЮ

деятельность>) признать с 01.03.2022 rода утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложиТь На

заместителя главы администрации по социrtльным вопросам ГранкиНУ О.Н.,
начЕIJIьника отдела образования Щеглову М.Е.

5. Постановление вступает в сиJtу после его официа"пьного

опубликованиJI в г€lзете <Муниципальный вестникD, но не ранее 0LOЗ2022
года, и подлежит р€Iзмещению на официальном сайте муницип€lлъНОГО

образования Курманаевский район.

Глава муницип€tльного образования В.И.Саулин

Разослано: в дело, Правительству области, , Гранкиной О.Н.,

отделу образования, образовательным организациям - 1З

документов
Мя